

## PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO

## CRONOGRAMA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA - PONTOS CRÍTICOS - LOTE 04


Data: 07/07/2020


LOCAL: COMUNIDADES CABECEIRA DO RIO DO MATO, LINHA CALEGARI, MENINO JESUS E BARRA DO RIO DO CERNE

BDI: 26,75%

codigo	Serviço	quant.	unid.	valor unit.R\$	valor total R\$	dias			
						30	60	90	120
500000	LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO	1,000	ud			50%	50%		
	01 - SERVIÇOS PRELIMINARES								
	Escarificação, regularização compac. Subleito *	4528,000	m2	R\$ 3,23	R\$ 14.625,44			50,00%	50,00%
	Total do grupo				R\$ 14.625,44			7.312,72	7.312,72
	02 - PAVIMENTAÇÃO								
	Colchão de argila p/ pav. Poliédrico	3406,000	m2	R\$ 3,71	R\$ 12.636,26			50,00%	50,00%
	Extração, carga, prepararo e assentamento do poliedrico	3406,000	m2	R\$ 25,02	R\$ 85.218,12			6.318,13	6.318,13
	Extração, carga, transp. assent. cordão lat. pedra. pedra p/ pav.	1132,000	m	R\$ 10,75	R\$ 12.169,00			42.609,06	42.609,06
	Enchimento c/ argila p/ pav. Poliédrico	3406,000	m2	R\$ 1,27	R\$ 4.325,62			6.084,50	6.084,50
	Compactação de pavimento poliédrico *	6812,000	m2	R\$ 0,53	R\$ 3.610,36			2.162,81	2.162,81
532700	Contenção lateral c/ solo local p/ pav. Poliédrico	1132,000	m2	R\$ 1,52	R\$ 1.720,64			1.805,18	1.805,18
	Total do grupo				R\$ 119.680,00			860,32	860,32
	VALOR DO ORÇAMENTO				R\$ 134.305,44				
					134.305,44	TOTAL MENSAL	FÍSICO	50,00%	50,00%
							FINANCEIRO	R\$ 67.152,72	R\$ 67.152,72
						VALORES ACUMULADOS	ACUMULADO	50,00%	100,00%
								R\$ 67.152,72	R\$ 134.305,44

Ref.: Tabela DER/PR 10-2019, SICRO 10/2018, com desoneração de encargos conforme Acórdão 2622/2013 TCU.

  
 Eng. Civil: Dhanthon Gilmar Ferreira  
 Crea-Pr: 175.618/D

  
 Eng. Civil: Andressa Thais Nesi  
 Crea-Pr: 171.433/D